
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 160

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 46 DEL 29-10-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z152F05046
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA  GRAFICHE  E.  GASPARI  SRL
PER  CALCOLO FONDO INCENTIVANTE ANNO 2020.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.   121 Sub  Anno 2020 Del 31-10-2020 Comp./Res.C

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 46 DEL 29-10-2020

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA  GRAFICHE  E.  GASPARI  SRL  PER  CALCOLO FONDO INCENTIVANTE
ANNO 2020.

L'anno  duemilaventi addì  ventinove del mese di ottobre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;
Richiamato IL CCNL 21.05.2018, che ha previsto nuove integrazioni contrattuali e ha definito le
modalità di costituzione ed utilizzo del fondo delle risorse decentrate;

Dato atto che l’Ente è tenuto annualmente alla determinazione del fondo per lo sviluppo delle
risorse umane della produttività composto da una parte fissa e una parte variabile che vanno definite
nel risetto delle norme contrattuali della contrattazione decentrata integrativa;

Ravvisata la necessità di quantificare le risorse per l’anno 2020 effettuando una ricognizione delle
voci da inserire, compreso l’incremento delle posizioni economiche orizzontali, come previsto dal
CCNL sopracitato;

Visto che la ditta Grafiche E.Gaspari Srl con sede in Cadriano di Granarolo(BO) alla Via Minghetti n.
18 partita iva 0008907403 , si è dichiarata disponibile alla fornitura del servizio in questione al prezzo
complessivo di € 585,600 iva compresa come per legge ( imponibile € 480,00 – Iva 22% € 105,60);

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Ritenuto, alla luce di quanto sopra indicato:
di procedere all’affidamento alla succitata ditta la fornitura del servizio del servizio di
ricostruzione del fondo per il trattamento economico accessorio;

Preso atto che la sopra citata offerta comporta per l’Ente una spesa complessiva pari a €. 585,60, iva
compresa;

Dato atto pertanto della congruità della suddetta offerta della ditta E.Gaspari Srl;

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche ed
integrazioni, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000
euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Considerato, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica
amministrazione;

Dato atto che:
per la presente fornitura è stato acquisito il relativo CIG n. Z152F05046 ;
si è provveduto a richiedere l'attestato di regolarità contributiva della ditta E.Gaspari srl, in
atti;

Ritenuto opportuno assumere all'uopo regolare impegno di spesa;

Visto l'art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000;

VistiI:
il Dlgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;

2



il vigente regolamento di contabilità
lo statuto comunale
il D.Lgs n. 267/2000

                                                                     DETERMINA
1)  di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale  del presente atto;

2) di affidare  alla ditta Grafiche E.Gaspari Srl con sede in Cadriano in Granarolo (BO) alla Via
Minghetti n. 18 partita iva 0008907403,  la fornitura del servizio di verifica e costituzione del fondo
incentivante per l’anno 2020;

3) di  impegnare  l’occorrente spesa  complessiva di €. 585,60 iva inclusa , come di seguito indicato:
Missione 1   – Programma 02    - Titolo    1   cap.  88  Codice  1.03.02.19.001  del bilancio 2020;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4



5


